
UCHWAŁA NR XLIV/223/2022 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559,1005) oraz art. 11a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Dobrzyń nad Wisłą w 2022 roku, stanowiący załącznik do uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

inż. Krzysztof Pryciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 698BE7CA-841F-4FB2-8DF8-DAE5370CBA3B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/223/2022 

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

z dnia 31 maja 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Dobrzyń nad Wisłą w 2022 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 572), przebywających na 
terenie gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 2. 1. Ilekroć w niniejszym Programie pojawia się odniesienie do: 

1) Gminy– należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Dobrzyń nad Wisłą; 

2) Burmistrza – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą; 

3) Urzędu – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą; 

4) Ustawy – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt; 

5) Programu – należy przez to rozumieć "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Dobrzyń nad Wisłą w 2022 r.”; 

6) Lecznicy dla zwierząt – należy przez to rozumieć: PRZYCHODNIĘ WETERYNARYJNĄ Sylwester 
Kluszczyński, ul. Płocka 11A, 87-610 Dobrzyń nad Wisłą; 

7) Schroniska dla zwierząt - należy przez to rozumieć: Schronisko dla Zwierząt Nadzieja, Napierki 53, 13-111 
Janowiec Kościelny. 

2. Zapewnia się miejsce dla bezdomnych zwierząt w schronisku na podstawie zawartej umowy przez 
Burmistrza. 

§ 3. 1. Wykonawcami programu są: 

1) Burmistrz; 

2) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt z którym Gmina zawarła umowę – Schronisko dla Zwierząt 
Nadzieja, Napierki 53, 13-111 Janowiec Kościelny. 

3) podmiot prowadzący przychodnię weterynaryjną, z którą Gmina zawarła Umowę - PRZYCHODNIA 
WETERYNARYJNA Sylwester Kluszczyński, ul. Płocka 11A, 87-610 Dobrzyń nad Wisłą; 

4) właściciel gospodarstwa rolnego, z którym Gmina podpisała stosowną umowę - Andrzej Stępczyński, 
Płomiany 35, 87-610 Dobrzyń nad Wisłą. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni inspektor ds. gospodarki 
komunalnej zatrudniony w Urzędzie. Inspektor współpracuje z Sołtysami z terenu gminy i społecznymi 
opiekunami zwierząt. 

Rozdział 2. 
Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnianie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz opieki dla zwierząt z terenu gminy 
realizuje się poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach pod wskazany przez Burmistrza kontakt; 

2) odławianie z terenu Gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się lub pozostających bez opieki 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 698BE7CA-841F-4FB2-8DF8-DAE5370CBA3B. Podpisany Strona 1



3) poszukiwanie wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami i innymi osobami 
nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

4) udzielanie pomocy weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, których 
właścicieli nie ustalono, a które czasowo przebywają pod opieką Gminy; 

5) podpisanie umowy ze schroniskiem w celu zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki 
w schronisku dla zwierząt. 

§ 5. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych z terenu gminy realizuje Burmistrz  poprzez zawiadamianie 
schroniska lub specjalistycznej firmy o potrzebie odłowienia bezdomnego zwierzęcia. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone, a w szczególności zwierzęta chore lub powodujące zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy będzie miało charakter stały w odniesieniu do 
pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt. 

4. Odłowione zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione i umieszczone w schronisku dla zwierząt, 
prowadzonym przez podmiot, z którym Gmina zawarła umowę w sprawie zapewnienia opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami. 

§ 6. Bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym, 
o którym mowa w § 11 niniejszego programu. 

Rozdział 3. 
Formy opieki nad wolno żyjącymi kotami oraz sposoby zapobiegania bezdomności kotów 

§ 7. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres jesienno-zimowy; 

3) dokarmianie zwierząt wolno żyjących prowadzone będzie przez pracowników gospodarczych 
zatrudnionych w Urzędzie, karmą zakupioną przez Gminę; 

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

5) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom w schronisku. 

2. W celu kontroli populacji kotów wolno bytujących Gmina finansuje zabiegi sterylizacji i kastracji 
zwierząt. 

Rozdział 4. 
Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt 

§ 8. Sterylizacja lub kastracja zwierząt będzie realizowana przez: 

1) obligatoryjne przeprowadzenie sterylizacji lub kastracji zwierząt przyjętych do schroniska dla zwierząt; 

2) lecznicę dla zwierząt. 

Rozdział 5. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizować będą: 

1) w miarę możliwości schronisko dla zwierząt, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania 
nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 
zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Burmistrz poprzez promocję adopcji zwierząt; 

3) organizacje pozarządowe, poprzez prowadzenie akcji promujących adopcję zwierząt; 

4) szkoły poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 698BE7CA-841F-4FB2-8DF8-DAE5370CBA3B. Podpisany Strona 2



Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizowane będzie: 

1) w miarę możliwości przez schronisko dla zwierząt poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii 
zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) przez lecznicę dla zwierząt, z którą podpisana jest umowa na usypianie ślepych miotów zwierząt 
bezdomnych. 

Rozdział 7. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. 1. Miejsce dla zwierząt gospodarskich zapewnia właściciel gospodarstwa rolnego, posiadający 
budynek inwentarski o odpowiednich warunkach dla bytowania zwierząt gospodarskich. 

2. Gmina wskazuje gospodarstwo rolne zlokalizowane  w miejscowości Płomiany 35, 87-610 Dobrzyń nad 
Wisłą - Pana Andrzeja Stępczyńskiego, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, które 
dysponuje wolnymi pomieszczeniami w budynku inwentarskim, zapewniając prawidłowe warunki bytowania 
zwierząt. 

3. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy 
Gminą , a gospodarstwem rolnym.. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt będzie realizowane poprzez: 

1) własne służby weterynaryjne schroniska dla zwierząt lub lecznice weterynaryjne, z którymi schronisko 
współpracuje; 

2) Lecznica dla zwierząt. 

Rozdział 9. 
Plan wydatkowania środków 

§ 13. W budżecie Gminy na 2022 rok na realizację Programu przeznaczono środki w wysokości 
90 000,00 zł, w tym na: 

1) zapewnienie opieki weterynaryjnej wraz ze sterylizacją, kastracją i usypianiem – 10 000,00 zł; 

2) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 1 000,00 zł; 

3) zapewnienie opieki w schronisku dla zwierząt wraz z utrzymaniem, obowiązkową sterylizacją i kastracją  – 
77 000,00 zł; 

4) dokarmianie kotów wolno żyjących poprzez zakup karmy – 1 000,00 zł; 

5) dofinansowanie działalności statutowej organizacji zajmujących się opieką i ochroną zwierząt oraz 
poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt w celu zapewnienia tymczasowej opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz poszukiwania możliwości ich adopcji – 1 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 698BE7CA-841F-4FB2-8DF8-DAE5370CBA3B. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Przepis art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572), 
zobowiązuje Radę Miejską do corocznego określenia w drodze uchwały, w terminie do dnia 31 marca, 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Przygotowany projekt programu, zgodnie z przepisem art. 11a ust. 7, przekazany został 
do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Lipnie, Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w 
Polsce, Oddział we Włocławku oraz Kołu Łowieckiemu nr 224 „PONOWA”, którego obwód łowiecki 
znajduje się na terenie gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

Podjęcie uchwały wywoła skutki finansowe dla Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. W przygotowanym 
Programie wskazano wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego realizację, które zostały ujęte 
w budżecie Miasta i Gminy na 2022 rok oraz sposób ich wydatkowania. 

Burmistrz Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą przedłożył projekt uchwały Rady Miejskiej Dobrzyń nad 
Wisłą w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 
który został przyjęty 29 marca 2022. W wyniku rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego nr 64/2022 stwierdzono nieważność w/w uchwały. W związku z powyższym Burmistrz 
przedkłada kolejny projekt uchwały w tej sprawie z uwzględnieniem zastrzeżeń podanych w uzasadnieniu 
rozstrzygnięciu nadzorczym. 

Mając powyższe na względzie, przedłożenie Radzie Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą projektu niniejszej 
uchwały, podyktowane obowiązkiem prawnym wynikającym z powołanych powyżej przepisów, jest 
uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 698BE7CA-841F-4FB2-8DF8-DAE5370CBA3B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 10 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 12 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 12 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 13 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 13 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 13 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 13 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 13 Punkt 5



	Uzasadnienie



